http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД: 86MS0035-01-2024-004408-47
дело № 05-0800/1802/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 августа 2024 года

                                                           г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры Дорошенко В.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры, в присутствии привлекаемого к ответственности Сабурова Адиба Хакимовича,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Сабурова Адиба Хакимовича,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:

Сабуров Адиб Хакимович постановлением по делу об административном правонарушении от 05.06.2024 № 18810086220003025624 привлечен к административной ответственности в виде административного штрафа в размере  1000 руб. Постановление вступило в законную силу 16.06.2024. Будучи предупрежденным о последствиях неуплаты административного штрафа надлежащим образом, не уплатив штраф в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок, Сабуров Адиб Хакимович, зарегистрированный по адресу: ул. г. Лангепас, 15.08.2024 00:01 совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Сабуров Адиб Хакимович, участвуя в судебном заседании, признал вину в совершении административного правонарушения.

Заслушав лицо, привлекаемое к ответственности, исследовав представленные доказательства установлено следующее.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок, предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Сабуров Адиб Хакимович не оспаривает виновность в совершении указанного административного правонарушения.  Его вина  установлена представленными в дело протоколом об административном правонарушении № 86 хм 485570, постановлением по делу об административном правонарушении №18810086220003025624 от 05.06.2024, вступившим в законную силу 16.06.2024, сведениями из ведомственной информационной базы ГИБДД, согласно которым указанное постановление не исполнено в 60-тидневный срок, т.е. штраф не уплачен до 15.08.2024, а также иными письменными материалами дела.
Решения об отсрочке срока уплаты или предоставления рассрочки, предусмотренные ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по делу не принимались.

В установленных обстоятельствах, прихожу к выводу, что Сабуров Адиб Хакимович противоправно бездействовал, соответственно его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. как неуплата административного штрафа в срок, установленный ст. 32.2 КоАП РФ.
Сабуров А.Х. трудоустроен, женат.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, учитывается признание вины в совершении правонарушения. Об иных смягчающих обстоятельствах не заявлено, сведения о них в материалах дела отсутствуют.

Между тем, Сабуров А.Х. пренебрежительно относиться к исполнению наказания в виде административного штрафа. Ранее он неоднократно не исполнял административные штрафы по главе 12 КоАП РФ, за что он осуждался по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, ему вновь назначались административные штрафы, которые им также не исполнены.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, признается повторное совершение однородного административного правонарушения.
Сабурову А.Х. необходимо назначить наказание в виде административного ареста, более мягкие виды наказания не смогут обеспечить решение задач административного производства.
Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Сабурова Адиба Хакимовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 7 суток административного ареста.

Срок административного ареста исчислять с 11 часов 20 минут 23 августа 2024 года.

В срок наказания зачесть время административного задержания с 00:10 22.08.2024 по 10:40 23.08.2024.

Исполнение постановления в части фактического отбывания наказания возложить на начальника ОМВД России по г. Лангепасу.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления в Лангепасский городской суд.

             Мировой судья

В.С. Дорошенко

  Копия верна. Мировой судья                                              В.С. Дорошенко
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

23 августа 2024 года

               г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дорошенко В.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, ознакомившись с материалами дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ об административных правонарушениях, в отношении Сабурова Адиба Хакимовича,
установил:

          обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела, равно как и обстоятельств, исключающих производство по делу, не усматривается.

Руководствуясь пунктами 1-2 ч. 1 ст. 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

определил:

назначить в зале судебных заседаний в помещении судебных участков Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры открытое судебное заседание по рассмотрению дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Сабурова Адиба Хакимовича,

на 11 часов 17 минут  23 августа 2024 года.
В судебное заседание вызвать лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении
Мировой судья

                           В.С. Дорошенко

	[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 2

ЛАНГЕПАССКОГО СУДЕБНОГО

РАЙОНА

МИРОВОЙ  СУДЬЯ

ул. Дружбы Народов  д. 20, г. Лангепас

Ханты-Мансийский автономный

округ –Югра, 682672

тел. 8(34669) 2-30-33, факс 8(34669) 2-37-88

langepas2@mirsud86.ru
___________ № 05-0800/1802/2024
	ОГИБДД ОМВД России по г. Лангепасу

Настоящим, направляю копию постановления о назначении административного наказания по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, виновным в совершении этого правонарушения признан Сабуров Адиб Хакимович.

Приложение: на 1 л.

Мировой судья
              В.С. Дорошенко

	[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 2

ЛАНГЕПАССКОГО СУДЕБНОГО

РАЙОНА

МИРОВОЙ  СУДЬЯ

ул. Дружбы Народов  д. 20, г. Лангепас

Ханты-Мансийский автономный

округ –Югра, 682672

тел. 8(34669) 2-30-33, факс 8(34669) 2-37-88

langepas2@mirsud86.ru
___________ № 05-0800/1802/2024
	ОГИБДД ОМВД России по г. Лангепасу

Настоящим, направляю копию постановления о назначении административного наказания по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, виновным в совершении этого правонарушения признан Сабуров Адиб Хакимович.

Приложение: на 1 л.

Мировой судья
         В.С. Дорошенко